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Kære medlemmer af Museumsforeningen 

Nyhedsbrev oktober 2024  

”En nat i Ebeltoft” m.m. 

Dette nyhedsbrev sendes for at erindre om efterårets aktiviteter i Museumsforeningen. 

Den 23. oktober kl. 19.00 vil Jakob Vedsted fortælle os historien om et yderst interessant område i byen, 

som vi tror alle medlemmer gerne vil høre nærmere om, idet det blandt andet også handler om foreningens 

egen ejendom. 

Den gamle Postgaard Juulsbakke 1 og Postladen Overgade 2. 

Samt Det gamle Rådhus, Torvet 2A, som ejes af Syddjurs Kommune. 

Jakob vil komme vidt omkring med de tre bygningers historie, herunder blandt andet fortællingen om den uheldige logi-

vært, der blev hængt ud i en ”nøgleroman” – vaudevillen ”En Nat i Ebeltoft” – posthistorien der knytter sig til Den 

gamle Postgaard og Postladen samt om da ejendommen blev museum. 

Også det 450 år gamle rådhus rummer naturligvis en lang og interessant historie om vægtere, hekseprocesser og 

skumle fangekældere. 

Foredraget foregår som sædvanlig i Brændpunktet, Kirkegade 30 B, Ebeltoft.  

Af praktiske grunde vil vi gerne have tilmelding til arrangementet, – enten ved e-mail til info@ebeltoftmuse-

umsforening.dk  – eller på tlf. 20193879. 

Allerede tilmeldte har fået bekræftelse på mail, telefon eller SMS. 

 

 

 

 

 

 

Husk også: 

Den 20. november kl. 19.00       Foredrag med museumsinspektør Martin Vinther Olesen fra Museum Midtjylland.  

Ved Skjern Ådal i Midtjylland befinder sig en enestående gravplads. En af Skandinaviens rigeste gravpladser – med den 

største kendte landsby fra århundredet omkring Kristi fødsel.  
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Foredraget giver et indblik i resultaterne af Hedegård udgravningen. (Udflugten fra 21. august). Men der vil i første af-

deling af foredraget blive fortalt om hele projektet, så det er ikke en forudsætning for deltagelse denne aften, at man 

har været med på udflugten.  

Herom nærmere i nyhedsbrev i oktober angående tilmelding. 

Vi er overbeviste om, at der venter os et par spændende aftner, så sæt to kryds i kalendere allerede nu.  

De bedste hilsner fra 

Bestyrelsen for Museumsforeningen 

for Ebeltoft og Omegn 

https://ebeltoftmuseumsforening.dk  

https://ebeltoftmuseumsforening.dk/

